
 

Dotazník na téma odpadového hospodářství v obci Lelekovice  
  

 

Milí občané,  

 

 

obec Lelekovice zpracovává v současné době Strategii udržitelného rozvoje odpadového 

hospodářství. Cílem dokumentu je konkretizovat priority v oblasti odpadového hospodářství  

a optimalizovat systém nakládání s odpady v obci. 

 

Obracím se na Vás s žádostí o vyjádření názoru na otázky uvedené v tomto dotazníku. Výsledky 

průzkumu poslouží jako důležitý podklad pro určení hlavních rozvojových oblastí odpadového 

hospodářství v obci.  

 

Sběr dotazníků bude probíhat do 30. 6. 2022.  

 

Děkuji Vám za spolupráci a projevený zájem o budoucnost naší obce! 

 

 

Aleš Mikauš 

Starosta obce 

 

▪ Dotazník je anonymní. 

▪ U některých otázek je možné označit více odpovědí. 

▪ Dotazník je určen pro osoby starší 15 let, které mají k obci Lelekovice vztah. 

▪ Každý občan může vyplnit pouze jeden dotazník. 

 

1. Třídíte doma odpad?  

(Vyberte všechny správné možnosti) 

 Vždy Občas Nikdy 

Papír    

Plast    

Sklo    

Nápojový karton    

Kov    

Elektroodpad    

Textil    

Oleje    

Bioodpad z kuchyně    

Bioodpad ze zahrady    

Nebezpečný odpad    

Velkoobjemový odpad    

 

 

 

 

 

 



 

2. Pokud odpad netřídíte, jaký je důvod? 

(Vyberte jednu odpověď) 

 Přijde mi to zbytečné 

 Kontejnery jsou vždy plné 

 Kontejnery jsou příliš daleko 

 Nemám na to doma místo 

 Je to moc práce 

 Jiný důvod: ______________________ 

 Všechny druhy odpadů třídím 

 

3. Co děláte s bioodpady z kuchyně a ze zahrady? 

(Vyberte jednu odpověď) 

 Mám vlastní kompost a kompostuji 

 Bioodpad vyhazuji do kontejnerů na sběrných hnízdech (popř. v Ekodvoře)  

 Bioodpad vyhazuji do směsného 

 

4. Měl/a byste zájem o zahradní kompostér, který by Vám obec zdarma pořídila? 

 Ano 

 Ne 

 Jiná …  

 

5. Myslíte si, že jsou možnosti pro třídění odpadu v obci dostatečné? Pokud ne, doplňte 

prosím důvod (např. počet sběrných nádob, vzdálenost sběrných míst, četnost svozů).  

 Ano  Ne ______________________________

 

6. Jste spokojeni s množstvím a umístěním kontejnerů na tříděný odpad v rámci obce? 

(Vyberte všechny správné možnosti) 

 
Spokojen(á) 

Spíše 

spokojen(á) 

Spíše 

nespokojen(á) 
Nespokojen(á) 

Nemohu 

posoudit 

Papír      

Plast      

Sklo      

Bioodpad      

Kovy      

Jedlé oleje a 

tuky 

     

 

7. Pokud nejste spokojeni s množstvím a umístěním kontejnerů na tříděné druhy odpadů, 

napište, kde byste uvítali jejich doplnění nebo nové umístění. 

 

___________________________________________________________________________ 

 

8. Jste spokojeni s otevírací dobou sběrného dvora? 

 Ano   Ne 

 

9. Myslíte si, že je četnost svozu komunálního odpadu vyhovující? Pokud ne, napište prosím, 

jaká četnost svozu by pro Vás byla optimální.  

 Ano   Ne______________________________  

 

10. Myslíte si, že je četnost pytlového svozu (plasty) od domů vyhovující? Pokud ne, napište 

prosím, jaká četnost svozu by pro Vás byla optimální. 

 Ano 

 Ne ________________________ 

 Pytlový sběr nevyužívám 

 



 

11. Uvítali byste zavedení svozu od domů i u dalších složek tříděných odpadů (např. papír, 

bioodpady)? 

 Ano  Ne 

 

12. Myslíte si, že je výše poplatku za svoz komunálního odpadu (800 Kč osoba/rok), 

přiměřená? Pokud ne, napište prosím, jaká výše poplatku by pro Vás byla optimální. 

 Ano   Ne ____________________________ 

 

13. Jste dostatečně informováni o odpadovém hospodářství obce? (např. kde se nachází všechna 

sběrná hnízda, jakým způsobem je s odpadem dále nakládáno, jaké jsou náklady obce na 

odpadové hospodářství, frekvence svozu odpadů atd.)?  

 Ano  Ne 

 

14. Uvítali byste v obci pořádání osvětových akcí a událostí pro děti, které by byly tematicky 

zaměřené na předcházení vzniku odpadů a na správné nakládání s odpady? Pokud ano, 

napište prosím své návrhy. 

 Ano _______________________  Ne  

 

15. Děláte v každodenním životě nějaké kroky, které předchází vzniku odpadu? 

(Vyberte všechny správné možnosti) 

 Vždy Občas Nikdy 

Nosím vlastní tašky či sáčky na 

nákupy, nepoužívám jednorázové 

   

Nekupuji PET lahve     

Vyhýbám se plastovým obalům     

Nepoužívám jednorázové 

kosmetické potřeby  

   

Nepoužívám plastové hrnky, 

talíře, brčka, apod.  

   

 

16. Jaké je Vaše pohlaví? 

 Žena 

 Muž 

 

17. Jaký je Váš věk? 

 25 a méně let 

 26-40 let 

 41-64 let 

 65 a více let 

 

18. Vaše komentáře k současnému stavu a budoucímu směřování odpadového hospodářství 

v obci. 

 

 

 

 

 

Děkujeme za Váš čas strávený vyplňováním dotazníku! 


